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Oświadczamy, że: 

1. Sprawozdanie Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni z siedzibą w Oławie, ul. 3 Maja 30                            

za rok 2022, na które składają się: 

✓ bilans tj. aktywa i pasywa, 

✓ rachunek zysków i strat (wariant porównawczy), 

✓ zestawienie zmian w funduszu jednostki, 

✓ informacja dodatkowa, 

sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na podstawie ksiąg 

rachunkowych, które zawierają kompletnie ujęte wszystkie operacje gospodarcze 

dotyczące okresu sprawozdawczego, udokumentowane dowodami własnymi i obcymi. 

2. W sprawozdaniu finansowym ujawnione zostały wszystkie zdarzenia, które nastąpiły                       

po dacie bilansu i mogłyby mieć wpływ na trafność sformułowania opinii o prawidłowości 

i rzetelności naszego sprawozdania oraz ocenę sytuacji majątkowej i finansowej jednostki. 

3. Obowiązek przeprowadzenia inwentaryzacji został wypełniony zgodnie z przepisami 

ustawy o rachunkowości, a jej wyniki prawidłowo udokumentowane i ujęte w księgach 

rachunkowych. 

4. Posiadamy pełną świadomość ponoszonej przez nas odpowiedzialność za prawidłowość 

i rzetelność przedkładanego sprawozdania oraz stanowiących podstawę jego sporządzenia 

ksiąg rachunkowych i dowodów księgowych. 

 

 

Oława, dnia 22 lutego 2023 roku 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                      …………………………………. 

             (Pieczęć i podpis)                                                                   (Pieczęć i podpis) 
Osoba odpowiedzialna za                     Dyrektor Jednostki       

      prowadzenie ksiąg  rachunkowych 
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Sprawozdanie finansowe Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni z siedzibą w Oławie,                        

ul. 3 Maja 30 zostało sporządzone zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), ustawą z dnia 29 września 1994 roku 

o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.217 ze zm.) z uwzględnieniem zasad określonych 

w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r roku w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 342). 

Jednostka, ze względu na specyfikę działalności oraz potrzeby organu nadzorującego 

sporządza sprawozdanie finansowe ze szczegółowością większą niż określona w cyt. wyżej 

rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów. 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania 

działalności gospodarczej przez Zarząd Dróg Miejskich i Zieleni z siedzibą w Oławie                       

w dającej się przewidzieć przyszłości, gdyż nie istnieją okoliczności wskazujące                    

na zagrożenie kontynuowania przez niego działalności. 

Zarząd Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie jest samorządową jednostką budżetową, 

powołaną uchwałą Nr XLI/298/05 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 27 czerwca 2005 roku                     

w sprawie utworzenia Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie oraz uchwałą                                  

Nr XLV/333/05 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 28 listopada 2005 roku w sprawie zmiany 

uchwały Nr XLI/298/05 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 27 czerwca 2005 roku w sprawie 

utworzenia Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie.  

Jednostka funkcjonuje w oparciu o statut zatwierdzony uchwałą nr XLV/334/05 Rady 

Miejskiej w Oławie z dnia 28 listopada 2005 roku w sprawie uchwalenia Statutu Zarządu 

Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie, do której zadań należy finansowanie, planowanie, 

utrzymanie i ochrona dróg oraz organizacja i zarządzanie ruchem na ogólnodostępnych 

drogach publicznych w granicach administracyjnych miasta Oława oraz terenów zielonych              

i parków miejskich będących własnością Gminy Miejskiej Oława. 

W Zarządzie Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie na dzień 31 grudnia 2022 roku 

zatrudnionych było 18 pracowników, na następujących stanowiskach:  

✓ Dyrektor ZDMiZ, 

✓ Główny księgowy, 

✓ Specjalista ds. utrzymania terenów zielonych, 

✓ Specjalista ds. ewidencji dróg, 
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✓ 13 pracowników fizycznych, w tym jeden na zastępstwo, 

✓ Osoba sprzątająca (w wymiarze 1/2 etatu). 

 

Od września 2021 roku poszukujemy pracownika na stanowisko „Specjalista ds. dróg” 

W okresie od lipca do grudnia 2022 jednostka poszukiwała pracownika na stanowisko 

„Specjalista ds. kadr, płac i administracji”. Od dnia 02.01.2023 roku przyjęty został 

pracownik na trzymiesięczny okres próbny. 
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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności: 

1.  

1.1 nazwę jednostki 

 
Zarząd Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie 

1.2 siedzibę jednostki 

 
55-200 Oława 

1.3 adres jednostki 

 
ul. 3 Maja 30 

1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki 

 W jednostce w roku 2022 zatrudnionych było 18 pracowników, w tym 4 na 

stanowiskach biurowych oraz 14 – na stanowiskach robotniczych i obsługi.  
 

Zadaniem określonym Statutem jednostka wykonuje: 

✓ działalność administracyjna w zakresie dróg miejskich będących pod zarządem 

Gminy Miasto Oława, 

✓ utrzymanie dróg miejskich i zieleni przydrożnej oraz terenów zielonych będących 

pod zarządem Gminy Miasto Oława, 
 

Do zadań jednostki należy w szczególności:  

✓ opracowanie projektów planów utrzymania i ochrony dróg, 

✓ utrzymanie nawierzchni dróg i chodników, obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogami na terenie miasta. 

✓ realizacji zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

✓ przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych                                      

oraz wykorzystywania innych zadań na rzecz obronności kraju, 

✓ koordynacja robót w pasie drogowym, 

✓ wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdu z dróg, 

✓ prowadzenie ewidencji dróg i drogowych obiektów mostowych, 

✓ przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i obiektów mostowych, 

✓ wykonywanie robót remontowych, utrzymaniowych i zabezpieczających, 

✓ dochodzenie roszczeń w przypadku uszkodzenia dróg przez innych użytkowników. 

✓ przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać                        

lub powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg, 

✓ wprowadzanie ograniczeń bądź zamykanie dróg i drogowych obiektów mostowych 

dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie osób 

lub mienia, 

✓ dokonywanie okresowych pomiarów natężenia ruchu, 

✓ utrzymywanie, sadzenie oraz usuwanie drzew i krzewów oraz pielęgnacja zieleni                

w pasie drogowym, 

✓ zarządzanie i utrzymywanie terenów zieleni miejskiej wraz z małą architektura, 

✓ utrzymywanie porządku i czystości na terenach będących w zarządzie, 

✓ planowanie, nadzorowanie i wykonawstwo prac w zakresie nasadzeń drzew, 

krzewów i innych roślin ozdobnych, cięć pielęgnacyjnych i sanitarnych drzew                        

i krzewów, 

✓ naprawa i konserwacja urządzeń na miejskich placach zabaw, 

✓ dekoracja miasta flagami, 

✓ montaż i demontaż ozdób świątecznych na terenie miasta.            

✓ planowanie, nadzorowanie i wykonawstwo prac w zakresie cięć pielęgnacyjnych                     

i sanitarnych drzew i krzewów, 

✓ prowadzenie gospodarki gruntami i innymi nieruchomościami pozostającymi                     

w zarządzie organu zarządzającego drogą i terenami zielonymi, 

✓ naprawa i konserwacja urządzeń na miejskich placach zabaw, 
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2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem 

 Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 

2022 roku oraz porównywalne dane finansowe za okres od 1 stycznia 2021 roku                         

do 31 grudnia 2021 roku. 

3. wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne 

 Sprawozdanie Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie jest sprawozdaniem 

jednostkowym. 

4. omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i 

pasywów (także amortyzacji) 

 ✓ Wartość istotna (dolna granica wartości początkowej) środków trwałych dla celów 

bilansowych w jednostce wynosi 10.000,00 zł. Środki trwałe wycenia się w cenie 

nabycia. Otrzymane nieodpłatnie - wycenia się na podstawie decyzji właściwego 

organu w wartości określonej w tej decyzji, wartości określonej przez darczyńcę     

lub wg. wartości rynkowej, jeśli wartość darowizny nie została przez darczyńcę 

określona.  

✓ W związku z tym, że jednostka nie jest płatnikiem podatku dochodowego od osób 

prawnych, odpisów amortyzacyjnych i umorzeniowych środków trwałych                           

oraz WNiP dokonuje się jednorazowo za okres całego roku, pod datą 31 grudnia.  

✓ Środki trwałe ewidencjonowane są ilościowo-wartościowo i amortyzowane                          

z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji według stawek określonych                           

w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz.2587).  

✓ Należności i zobowiązania wycenia się w kwocie nominalnej, a na potrzeby 

sprawozdawczości - w kwocie wymaganej zapłaty.  

✓ Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się w wartości 

nominalnej. 

✓ Jednostka nie stosuje rozliczeń międzyokresowych kosztów. 

✓ Fundusze i inne pasywa wycenia się w wartości nominalnej. 

UPROSZCZENIA STOSOWANE W JEDNOTCE:     

✓ W celu dotrzymania terminów sporządzenia sprawozdań budżetowych, dowody 

księgowe dotyczące danego miesiąca sprawozdawczego ewidencjonuje się pod datą 

miesiąca, którego dotyczą i ujmuje w sprawozdawczości danego okresu,                            

jeśli wpłynęły one do jednostki do 5. dnia następnego miesiąca kalendarzowego 

włącznie. Dokumenty otrzymane po tym dniu - ujmuje się w ewidencji księgowej 

pod datą wpływu do jednostki. Wyjątek stanowi miesiąc grudzień, w którym ujmuje 

się dokumenty dotyczące grudnia - wpływające do jednostki do dnia 20. stycznia 

następnego roku. 

✓ Dla środków trwałych o jednostkowej wartości od 1.000,00 do 10.000,00 zł stosuje 

się uproszczenia polegające na spisaniu ich wartości w koszty w momencie zakupu, 

z jednoczesnym ujęciem w ewidencji ilościowo-wartościowej pozostałych środków 

trwałych. 

✓ Nabyte przez jednostkę składniki majątku trwałego, których okres użyteczności                     

jest dłuższy niż rok a ich wartość początkowa jest niższa niż 500,00 zł i nie wyższa 

niż 1.000,00 zł są ujmowane wyłącznie w ewidencji ilościowej jednostki.  

✓ W jednostce nie prowadzi się obrotu materiałowego. Materiały zakupione                          

na bieżące potrzeby jednostki spisuje się bezpośrednio w koszty, z tym że wartość 

nie zużytych na dzień bilansowy ustala się w drodze spisu z natury i wycenia                   

wg ostatnich cen zakupu. 
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 Jeśli wartość tych materiałów nie przekracza ustalonego w jednostce progu 

istotności (1% sumy bilansowej) i jest porównywalna w kolejnych latach,                      

nie koryguje się kosztów danego roku.  

✓ Zgodnie z zasadą współmierności, dopuszcza się księgowanie bezpośrednio                

w koszty bieżącego okresu wydatków stanowiących koszty przyszłych okresów,                

w przypadku, gdy są to koszty ponoszone w każdym roku obrotowym                              

w porównywalnej wysokości.  

✓ Ustalono próg istotności do celów bilansowych, przyjmując kryterium 1% sumy 

bilansowej aktywów jednostki wg stanu na początek roku, w którym dokonuje się 

wyceny. Jeżeli wartość kosztów rozliczanych w czasie nie przekracza poziomu 

progu istotności określonego powyżej, jednostka może pominąć rozliczenia 

międzyokresowe kosztów. Ponadto w ramach działalności jednostki koszty,                        

do których mają zastosowanie czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów 

przechodzą z roku na rok w przybliżonej wysokości, co nie ma również istotnego 

wpływu na prezentację sytuacji majątkowej i finansowej jednostki  oraz na wynik 

finansowy. 

5. inne informacje 

 Na dzień 31 grudnia 2022 roku w jednostce pozostawały dwa wolne etaty                              

na stanowiskach biurowych: pracownika na stanowisku specjalista ds. kadr, płac                       

i administracji (zatrudniony od 02.02.2023 r.) oraz specjalisty ds. dróg (w 2023 roku 

trwa nabór). 

Zatrudniony został również jeden pracownik fizyczny na zastępstwo za pracownika 

przebywającego na długim chorobowym wypadkowym, a później na świadczeniu 

rehabilitacyjnym.  

 II. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności: 

1.  -  

1.1. szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych                    

i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia                 

z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy,                 

a dla majątku amortyzowanego 

– podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub 

umorzenia 
 

 Wg załącznika nr 1 do niniejszej informacji 

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi 

informacjami 

  -  

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych 

odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów 

finansowych 

  - 

 1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

  - 

1.5. wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na 

podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

  - 
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1.6. liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych 

papierów wartościowych 

  -  

1.7. dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku 

obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego,                            

z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek 

zagrożonych) 

  -  

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, 

wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym 

  -  

1.9. podział   zobowiązań   długoterminowych  o   pozostałym   od   dnia   bilansowego, przewidywanym 

umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty: 

a) powyżej 1 roku do 3 lat 

  -  

b) powyżej 3 do 5 lat 

  -  

c) powyżej 5 lat 

  -  

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami 

podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy 

lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego 

  -  

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i 

formy tych zabezpieczeń 

  -  

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i 

poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych 

na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń 

  -  

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych 

rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych 

finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie 

  -  

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie 

  -  



9 

 

1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze: 

 Łączna wartość wypłaconych świadczeń pracowniczych w okresie sprawozdawczym    

to 1.575.626,92 zł,  

na co składają się: 

✓ wynagrodzenia osobowe pracowników (18 osób): 1.147.061,92 zł, w tym: 

• wynagrodzenia za godz. nadliczbowe (6) – 1.606,78 zł 

• nagrody jubileuszowe (2) – 25.233,20 zł, 

• nagrody regulaminowe roczne (18) – 95.000,00 zł, 

• odprawa emerytalna (1) – 27.904,80 zł, 

✓ dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2021 rok (20): 84.201,78 zł, 

✓ składki na ubezpieczenia społeczne finansowane przez pracodawcę: 210.815,97 zł, 

✓ składki na Fundusz Pracy: 26.900,81 zł, 

✓ ekwiwalenty za pranie odzieży roboczej (15): 11.892,79 zł, 

✓ odzież robocza dla pracowników (13): 8.561,85 zł, 

✓ posiłki i napoje regeneracyjne (14): 5.961,25 zł, 

✓ badania profilaktyczne pracowników (11): 5.056,00 zł, 

✓ szkolenia pracowników (2): 4.110,93 zł, 

✓ ryczałty samochodowe i delegacje służbowe (4): 5.716,23 zł, 

✓ świadczenia wypłacone z ZFŚS (17): 30.000,00 zł. 

 

 

 

 

 

1.16. inne informacje 

  -  

2.  

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów 

  -  

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 

powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

 - 

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które 

wystąpiły incydentalnie 

 1. Jednostka osiągnęła przychody z tytułu: 

✓ potrącenia wynagrodzenia płatnika pdof w wysokości 322,00 zł, 

2. Jednostka otrzymała zwroty: 

✓ z rozliczenia mediów za 2021 r. w wysokości 200,74 zł,  

Kwoty te zostały w trakcie roku odprowadzone na konto Gminy Miasto Oława, jako 

dochód budżetowy. 

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe 

ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania 

planu dochodów budżetowych 

  -  

2.5. inne informacje 

  -  
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3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji 

majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

 Stan epidemii COVID-19 wprowadzono w Polsce od 20 marca 2020 r. Obecnie został 

zniesiony Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 maja 2022 r. zmieniającym 

rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów              

w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Stan zagrożenia epidemicznego będzie 

aktualny do odwołania. 

 W związku z tym w jednostce stosowane są nadal środki zapobiegające 

rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19, a mianowicie do ogólnego użytku znajdują 

się na terenie jednostki środki do dezynfekcji rąk. W jednostce znajduje się oczyszczacz 

powietrza a pomieszczenia jednostki są dezynfekowane. 

Poza utrudnieniami związanymi z koniecznością zachowania dystansu i stosowania 

ochrony w postaci dezynfekcji rąk, sytuacja nie wpływa istotnie na funkcjonowanie 

jednostki. 

  
 
 
 
 
 
 

............................................ 2022 – 02– 22   .......................................... 

(główny księgowy ZDMiZ)                             (rok, miesiąc, dzień) (Dyrektor ZDMiZ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/zmiana-rozporzadzenia-w-sprawie-ustanowienia-okreslonych-ograniczen-19240350
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Główne składniki aktywów trwałych (część II, poz. 1.1)  

Lp. Tytuł

Grunty (w tym 

prawo wieczystego 

użytkowania)

Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej

Urządzenia 

techniczne i 

maszyny (gr.3-6)

Środki transportu 

(gr.7)

Inne Środki trwałe 

(gr.8)

Razem środki trwałe 

(3+4+5+6+7)

Wartości 

niematerialne i 

prawne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Wartość początkowa - stan na 01.01.2022 r. 691 777,55         1 158 112,91     48 521,54            1 898 412,00           70 755,01        

2 Zwiększenie wartości początkowej -                        -                        18 785,99           99 810,50          2 909,70              121 506,19              1 469,69          

nabycie 18 785,99           99 810,50          2 909,70              121 506,19              1 469,69          

nieodpłatne otrzymanie -                            

nadwyżki inwentaryzacyjne -                            

przemieszczenia wewnętrzne -                            

aktualizacja wyceny -                            

inne -                            

3 Zmniejszenia wartości początkowej -                        -                        -                      -                     -                        -                            1 243,12          

sprzedaż, nieodpłatne przekazanie -                            

likwidacja -                            1 243,12          

wniesienie aportem do spółki -                            

niedobory inwentaryzacyjne -                            

przemieszczenia wewnętrzne -                            

aktualizacja wyceny -                            

utrata przydatności gospodarczej -                            

inne -                            

4 Wartość początkowa - stan na 31.12.2022 r. -                        -                        710 563,54         1 257 923,41     51 431,24            2 019 918,19           70 981,58        

Nazwa składnika aktywów według układu w bilansie

Załącznik nr 1                                                                                                   

do Informacji dodatkowej sprawozdania finansowego                                             

Zarządu Dróg Miejskich i Zieleni w Oławie                                                    
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Grunty (w tym 

prawo wieczystego 

użytkowania)

Budynki, lokale i 

obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej

Urządzenia 

techniczne i 

maszyny (gr.3-6)

Środki transportu 

(gr.7)

Inne Środki trwałe 

(gr.8)

Razem środki trwałe 

(3+4+5+6+7)

Wartości 

niematerialne i 

prawne

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 Stan umorzeń na 01.01.2022 r. 462 273,99         934 507,49        48 521,54            1 445 303,02           70 755,01        

6 Zwiększenie umorzeń -                        -                        70 179,27           84 881,06          2 909,70              157 970,03              1 194,75          

amortyzacja planowa okresu bieżącego 70 179,27           84 881,06          155 060,33              1 194,75          

amortyzacja nieplanowa okresu bieżącego 2 909,70              2 909,70                  

umorzenie składników aktywów przemieszczanych -                            

aktualizacja wyceny -                            

pozostałe umorzenie -                            

7 Zmniejszenia umorzeń -                        -                        -                      -                     -                        -                            1 243,12          

umorzenie sprzedanych składników aktywów -                            

umorzenie nieodpłatnie przekazanych składników 

aktywów
-                            

umorzenie zlikwidowanych składników aktywów -                            1 243,12          

umorzenie składników aktywów stanowiących 

niedobory
-                            

umorzenie składników aktywów wniesionych 

aportem do spółki
-                            

umorzenie składników aktywów przemieszczanych -                            

umorzenie składników aktywów aktualizowanych -                            

umorzenie składników aktywów, które utraciły 

przydatność gospodarczą
-                            

pozostałe umorzenie -                            

8 Stan umorzeń na 31.12.2022 r. -                        -                        532 453,26         1 019 388,55     51 431,24            1 603 273,05           70 706,64        

9 Wartość netto na 01.01.2022 r. -                        -                        229 503,56         223 605,42        -                        453 108,98              0,00                 

10 Wartość netto na 31.12.2022 r. -                        -                        178 110,28         238 534,86        -                        416 645,14              274,94             
 


